INDEPENDENCE
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

ESTADO DO CEARA
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N2 CI-PP001/17

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de setembro de 2017, às 09:00 horas, na sala da

Comissão de Licitação, Localizado a Rua do Cruzeiro, 244, Centro, Independência/CE, a

Pregoeira, a Sra. NEIA ARAÚJO DE SOUZA, devidamente designada pelo Sr. Prefeito

Municipal e a equipe de apoio constituída pelos Senhoras Francisca Hilma Soares de

Araújo e Celia Maria Torres Martins, reuniram-se para a realização da sessão de abertura

do processo licitatório concernente ao PREGÃO PRESENCIAL N? CI-PP001/17, cujo objeto

é AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, FARDAMENTOS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA

ATENDER AS NECESIDADES DO AUTARQUIA DE CIDADANIA E TRÂNSITO - CITRAN DO

MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA. A Pregoeira abriu a sessão com a oportunidade para o

credenciamento dos interessados em participar da licitação. A Pregoeira recebe os

documentos de credenciamento, e os envelopes contendo propostas de documentos de

habilitação. Após isto, foram analisados os documentos de credenciamento, que após

verificados pelos representantes dos licitantes (em negrito e sublinhados no quadro

abaixo), chegou-se ao seguinte resultado:

LICITANTE REP. CREDENCIADO CONDIÇÃO
ME/EPP

1. INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO
VICIOSO LTDA ME
CNPJ: 15.234.948/0001-89

Daniela Conceicão Barbosa
Duarte
CPF: 990.486.633-34

ME

2. DESTAK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ: 21.979.173/0001-73

Renan Marcos da Silva
CPF: 001.037.313-69

ME

Dando continuidade, a Pregoeira procedeu com a abertura da proposta de preços,

verificando se as mesmas atendem as exigências contidas no edital supramencionado. Em

relação a este dispositivo, as empresas tiveram suas propostas classificadas. A Pregoeira

anunciou ainda que, iria abrir o envelope "B" DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ao final da

etapa de Preços. Prosseguindo com os trabalhos, inicou-se a fase de lances, que se

encontram devidamente registrados no mapa de apuração de preços, chegando ao
seguinte resultado:

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR DO ITEM
1 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO LTDA ME 220,00
2 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO LTDA ME 79,00
3 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 217,00

INDEPENDENCE
P R E F E I T U R A

Terra de tocios nós

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
J

l« # * * *

4 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO LTDA ME 8,00
5 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO LTDA ME 12,00
6 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO LTDA ME 21,00
7 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO LTDA ME 9,00
8 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 475,00
9 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO LTDA ME 98,00
10 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO LTDA ME 180,00
11 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO LTDA ME 140,00
12 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 100,00
13 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO LTDA ME 160,00
14 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO LTDA ME 65,00
15 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO LTDA ME 25,00
16 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO LTDA ME 99,00
17 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO LTDA ME 25,00
18 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO LTDA ME 15,00
19 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO LTDA ME 39,00
20 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 3000,00
21 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 18000,00
22 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 5,00
23 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 200,00
24 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 500,00
25 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 2000,00
26 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 600,00
27 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO LTDA ME 60,00
28 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 60,00
29 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 50,00
30 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 130,00
31 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 130,00
32 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 130,00
33 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 4,00

Após a fase de lances, a Comissão de Pregão abriu os envelopes que contém os

documentos de habilitação, e que após abertos foram analisados pela Pregoeira com

auxílio de sua equipa de apoio e chegou-se ao seguinte resultado: EMPRESA HABILITADA:
DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, por apresentar toda documentação exigida no

edital. EMPRESA INABILITADA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO

LTDA ME, por apresentar Balanço Patrimonial com Termo de Encerramento do Balanço

Patrimonial não registrado na Junta Comercial, desatendendo ao item 5.5.1 do edital.

INDEPENDENCE
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA \

Após declarada a inabilitação a Pregoeira, convocou a empresa classificada na seqüência

para negociação, sempre observados os preços de referência. Após realocados os itens a

seu vencedor devidamente habilitado, chegou-se ao seguinte resultado final:

EMPRESA VENCEDORA VALOR DO ITEM
1 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 400,00
2 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 300,00
3 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 217,00
4 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 9,90
5 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 50,00
6 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 22,00
7 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 10,00
8 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 475,00
9 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 200,00
10 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 500,00
11 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 500,00
12 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 100,00
13 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 300,00
14 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 120,00
15 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 70,00
16 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 200,00
17 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 50,00
18 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 30,00
19 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 100,00
20 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 3000,00
21 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 18000,00
22 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 5,00
23 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 200,00
24 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 500,00
25 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 2000,00
26 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 600,00
27 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 500,00
28 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 60,00
29 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 50,00
30 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 130,00
31 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 130,00
32 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 130,00
33 DESTAK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 4,00

* / A

INDEPENDENCE
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

Após dado o resultado, a Pregoeira indaga aos presentes se desejam interpor recurso

administrativo contra as decisões tomadas nesta sessão, com fulcro no artigo 4? inciso

XVIII da Lei Federal ng 10.520/02. A Sra. Daniela Conceição Barbosa Duarte, representante

da empresa INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO LTDA ME,

manifestou interesse em interpor recurso, alegando que discorda da decisão da Comissão

e de sua inabilitação. O outro representante da Licitante presente declarou não haver o

que considerar. Fica aberto o prazo recursal. Nada mais a ser consignado no presente termo

circunstanciado, a Pregoeira declarou encerrada a presente sessão. Independência/CE, 25.09.2017.

NEIA ARAUJO DE SOUZA
Pregoeira

EQUIPE DE APOIO:

Francisca Hilma Soares de Araujo
Equipe de Apoio

Æ
laTorrCelia MariaTórres Martins

Equipe de Apoio

LICITANTES: